CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL CEMMIL PARA O DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL
Aguaí – Leme – Mogi Guaçu – Mogi Mirim – São José do Rio Pardo – Mococa – Vargem Grande do Sul

Espírito Santo do Pinhal – Santo Antônio do Jardim – São João da Boa Vista – Amparo – Pirassununga

CNPJ: 05.012.725/0001-13

Escritório: Rua Luiz Baiochi, 111 - Parque Cidade Nova - Mogi Guaçu/SP.
CEP. 13845-437 - site: www.cemmil.com.br - Tel: 3841-8181 - 3569-5534

1

PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº 03/2024

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA RECONVOCAÇÃO PARA PROVA DE APTIDÃO FÍSICA

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL CEMMIL PARA O DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL, através do seu
Superintendente Sr. Ivair Luiz Biazotto, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, TORNA PÚBLICO aos candidatos do
Processo Seletivo Edital Nº 03/2024 e resolve o que segue:

I – MOTIVO: Após análise do recurso impetrado pelo candidato Pedro de Freitas Barrese, esclarecemos o seguinte:

No dia 26/05/24 foi aplicada a Prova de Aptidão Física para o emprego de Coletor de Lixo (V. G. do Sul). Esta prova
consiste em uma corrida de 12 minutos em uma pista de atletismo. Para ser aprovado o candidato deve percorrer correndo
ou caminhando 2.000 mil metros, o equivalente a 5 voltas na pista. Essa prova foi aplicada para apenas um candidato (Pedro
de Freitas Barrese), os outros candidatos foram considerados ausentes. Antes do início da prova, o aplicador se confundiu e
informou ao candidato que para ser aprovado ele deveria completar no mínimo 4 voltas na pista, distância essa usada para a
aprovação das candidatas (conforme Tabela de Avaliação Feminina no Anexo III do Edital Completo). Devido a essa
informação equivocada do aplicador, o candidato percorreu as 4 voltas e caminhou o resto do tempo, acreditando que nessa
situação ele já seria o único aprovado, não completando assim, as 5 voltas necessárias.

II – DETERMINAR, para que não haja prejuízo ao candidato, a realização de uma nova Prova de Aptidão Física para o
candidato Pedro de Freitas Barrese, Inscr. nº 25600053, nas condições corretas previamente informadas no Edital Completo
de Abertura do Processo Seletivo Nº 003/2024, na seguinte data, horário e local:

DIA: 07 de junho de 2024 (sexta-feira)
HORÁRIO: 9:00 horas
LOCAL: Estádio Municipal “Dudu Ramão - José Garcez Tozatto”
ENDEREÇO: Esquina da Rua dos Paulistas com a Via Expressa Antônio Bolonha - Vargem Grande do Sul/SP.

III – INFORMAR que o Edital de Classificação Final para todos os empregos será publicado dia 12/06/24 no Diário
Oficial Eletrônico do Município de Mogi Guaçu, sede do Consórcio, no Diário Oficial Eletrônico do Município de Vargem
Grande do Sul e divulgado nos sites www.sigmarh.com.br e www.cemmil.com.br.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Mogi Guaçu, 05 de junho de 2024.

IVAIR LUIZ BIAZOTTO
Superintendente da CEMMIL